INDICAÇÃO Nº 685 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de boca de lobo na Rua 14, em frente ao n.º 189, Bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A instalação dos referidos recursos contribuirá de forma
significativa para a redução de transtornos sofridos pela população local, notadamente, a
ocorrência de alagamentos e acúmulo de água parada na via pública, gerando riscos para
saúde humana.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Odair Quincote, Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8Z415RU8NY5P8NH
		2022-06-27T15:36:51-0300

		2022-06-28T16:28:01-0300